2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛИЯРОВО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 06.12.2022

№ 179
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Селиярово от 20.02.2012 № 163 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Селиярово»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.20210 № 468-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Селиярово, Совет депутатов сельского поселения Селиярово
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Селиярово от 20.02.2012 № 163 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Селиярово» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Таблицу «Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» части 2.1 «Жилая зона (Ж)» статьи 2 приложения 1 к Правилам землепользования и застройки сельского поселения Селиярово дополнить строкой следующего содержания:
«

	Социальное обслуживание
	3.2
	Минимальная площадь участка - не подлежит установлению.

Максимальная площадь участка - не подлежит установлению.

Количество этажей – до 2 надземных этажей.

Минимальный отступ от красной линии до объекта - 5 м.

Расстояние от границ смежного земельного участка:

- 3 м до выступающих конструктивных элементов (крыльцо, пандус, приямок, отмостка и т.д.) основного здания.

В условиях реконструкции допускается сокращение отступа и/или размещение зданий по красной линии улиц в случае размещения существующего объекта на расстоянии менее 5 м от красной линии.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 75%.
	Использование земельных участков в границах зон с особыми условиями использования территории осуществлять в соответствии со статьями 3-11 настоящих регламентов и действующим законодательством

2
».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                А.А.Юдин